
Выписка из протокола 

дистанционного муниципального фестиваля  

изобразительного и декоративно-прикладного творчества  

«Мир моими глазами»,  

для детей с ограниченными возможностями здоровья 

 

Согласно положению о муниципальном дистанционном фестивале 

изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Мир моими глазами», для 

детей с ограниченными возможностями здоровья и плану мероприятий МБУДО 

«Центр развития творчества детей и юношества «Гармония» в декабре 2021 года был 

проведен конкурс среди учащихся образовательных учреждений Ангарского 

городского округа. 

В фестивале приняли участие 206 учащихся из 33 образовательных учреждений: 

МБДОУ № 9, 33, 36, 73, 75, 105, 114; МАДОУ № 12, 117; ФКОУ СОШ ГУФСИН; 

МБОУ СОШ № 6, 11, 12, 16, 32, , МОУ ИРМО «Хомутовская СОШ №2», Ново-

Идинская СОШ; ГОКУ СШИ № 4, ГОКУ СКШ № 2, 4; ГОКУ СКШИ №1; МБУДО 

ЦРТДиЮ «Гармония», «Музей Победы»,; МАУ ДО МЦ Перспектива, МБУДО ЦДО 

УКМО г. Усть-Кута, ДТДиМ г. Ангарск, ДДТ № 3 г. Иркутск, ДДТ г. Бирюсинск; 

МУДО ДДТ «Город мастеров» п. Куйтун; МКУДО ЦВР р. п. Михайловка; МАОУ ДО 

ДТ г. Иркутска; ОГБУСО «КЦСОН «ВЕСТА», ОГКУСО ЦПД г. Ангарск, МУК КСК 

Марковского МО. 

На основании протоколов жюри дистанционного фестиваля изобразительного и 

декоративно-прикладного творчества «Мир моими глазами» для детей с 

ограниченными возможностями здоровья. 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Признать победителями дистанционного фестиваля изобразительного и 

декоративно-прикладного творчества «Мир моими глазами» для детей с 

ограниченными возможностями здоровья следующих участников:  

1.1. возрастная группа 5-7 лет: 

Номинация «Изобразительное искусство» 

Лауреат I степени 

Ганжуров Михаил, МАДОУ №117, воспитатель Клименко Л.И.; 

Лопарев Владислав, МБДОУ № 9, воспитатель Кузнецова Е.В.; 

Петрова Полина, МБДОУ № 9, воспитатель Кузнецова Е.В.; 

Саватеева Варвара, МБДОУ № 75, воспитатель Болдохонова О.К.; 

Шипнягова София, МБДОУ № 75, воспитатель Черевкова И.В. 

Лауреат II степени  

Баженов Владислав, МАДОУ № 117, воспитатель  Павшенко И.Н.; 

Бодягин Дмитрий, МБДОУ № 105, воспитатель Лещенко Н.П.; 

Васюрин Александр, Лисобей Варвара, Рязанов Семен, МБДОУ № 33, 

воспитатель Быстрова А. Г.; 

Гершевич Мария, МАДОУ № 117, воспитатель Павшенко И.Н.; 

Данилова Алена, МБДОУ № 9, учитель-дефектолог Шипицына Н.И.; 



2 

 

Котегов Георгий, МБОУ СОШ № 12, учитель начальных классов Васильева 

С.И.; 

Литвинов Матвей, МБДОУ № 9, учитель-дефектолог Шипицына Н.И.; 

Макаревич Дмитрий, МБДОУ № 75, воспитатель Болдохонова О.К.; 

Маклакова Варвара, МБДОУ № 9, воспитатель Волкова С.В.; 

Миронова Арина, МБДОУ № 105, воспитатель Лещенко Н.П.; 

Третьяков Денис, МБДОУ № 9, воспитатель Кузнецова Е.В.; 

Хамицевич Ярослав, МБДОУ № 75, воспитатель Черевкова И.В.; 

Чекасина Светлана, МБДОУ № 75, воспитатель Болдохонова О.К. 

Лауреат III степени 

Алпатов Даниил, МБДОУ № 36, воспитатель Васильева Е.А.; 

Большаков Артем, МБДОУ № 9, воспитатель Вайводе Е.В.; 

Губина Дарина, МАДОУ № 12, воспитатель Дмитриева С.А.; 

Жаркова Анастасия, МАДОУ № 117, воспитатель Павшенко И.Н.; 

Зверева Надежда, МБУДО ДДТ г. Бирюсинск, педагог Соловьева Н.И.; 

Макаревич Данил, МБДОУ № 75, воспитатель Черевкова И.В.; 

Пилуев Вячеслав, МБДОУ № 75, воспитатель Черевкова И.В.; 

Цепота Александра, МАОУ ДО ДТ, педагог дополнительного образования 

Пашковская Н.Н.; 

Яковлева Алена, МАДОУ № 12, воспитатель Василенко О.В. 

Дипломант  

Гах Кирилл, МАДОУ № 12, воспитатель Дмитриева С.А.; 

Каргина Анастасия, МАДОУ № 12, воспитатель Василенко О.В.; 

Максимова Дарья, МАДОУ № 12, воспитатель Василенко О.В.; 

Москалева Карина, МБУДО ДДТ г. Бирюсинск, педагог Соловьева Н.И.; 

Плешкова Ульяна, МАДОУ № 12, воспитатель Дмитриева С.А.; 

Семион Светлана, МБДОУ № 75, воспитатель Болдохонова О.К.; 

Скидан Иван, МБДОУ № 75, воспитатель Черевкова И.В. 

Номинация «Декоративно – прикладное творчество» 

Лауреат I степени 

Глебова Виктория, МБУДО ЦДО УКМО, дополнительного образования 

Ермакпаева Т.В.; 

Дьчук Маргарита, Хоптяная Анастасия, МБДОУ № 105, учитель-дефектолог 

(тифлопедагог) Житова Т.С.; 

Исаев Данил, Котиков Матвей, Тюлюков Никита, Маклакова Варвара, МБДОУ 

№ 9, учитель-дефектолог Скрипник Е. В.; 

Пугачева Мария, МБУДО ДТДиМ, педагог дополнительного образования 

Сабурова Л.В.; 

Хлебников Максим, МБДОУ № 9, воспитатель Бояркина Н.А. 

Лауреат II степени 

Антипина Екатерина, МБДОУ № 73, воспитатель Кузьмина Е.М.; 

Грищенко Софья, МКУДО ЦВР, педагог дополнительного образования 

Боровченко Н.Х.; 

Данильченко Григорий, МБДОУ № 36, педагог Шумилова Н.В.; 

Петров Марк, МАДОУ № 12, воспитатель Василенко О.В.; 



3 

 

Плотников Владимир, МБУДО ЦДО УКМО, педагог дополнительного 

образования Ермакпаева Т.В. 

Лауреат III степени 

Акиньшин Виталий, МБДОУ № 36, воспитатель Васильева Е.А.; 

Дорощук София, МБУДО ДДТ г. Бирюсинск, педагог Соловьева Н.И.; 

Иванов Максим, МАДОУ № 12, воспитатель Дмитриева С.А.; 

Коллективная работа, МБДОУ № 114, воспитатель Куртукова О.А.; 

Мальцева Алена, МБДОУ № 73, воспитатель Кузьмина Е.М.; 

Наумов Сергей, МБДОУ № 36, воспитатель Васильева Е.А.; 

Севрюкова Галина, МБДОУ № 105, воспитатель Лещенко Н.П.; 

Смолянинов Станислав, МАДОУ № 117, воспитатель Клименко Л.И. 

Дипломант  

Мухин Даниил, МАДОУ № 12, воспитатель Василенко О.В.; 

Мухин Дмитрий, МАДОУ № 12, воспитатель Дмитриева О.В..; 

Перевалов Семен, МБДОУ № 36, воспитатель Шумилова Н.В.; 

Ярцева Ирина, МБДОУ № 36, воспитатель Шумилова Н.В. 

Номинация «Фото - творчество» 

Лауреат I степени 

Ярцева Ирина, МБДОУ № 36, воспитатель Шумилова Н.В. 

1.2. возрастная группа 8-11 лет: 

Номинация «Изобразительное искусство» 

Лауреат I степени  

Давыдова Анастасия, МАОУ ДО ДТ, педагог дополнительного образования 

Ганджалян А.В.; 

Иванов Савелий, МБОУ СОШ № 6, тютер Уншикова И.В.; 

Левартас Елисей, МАОУ ДО ДТ, педагог дополнительного образования 

Пашковская Н.Н.; 

Мельник Роман, МБОУ СОШ № 6, педагог-психолог Климова И.В.; 

Степанов Иван, МАОУ ДО ДТ, педагог дополнительного образования 

Ганджалян А.В.; 

Степанов Иван, МАОУ ДО ДТ, педагог дополнительного образования 

Пашковская Н.Н.; 

Шехина Ляна, МАОУ ДО ДТ, педагог дополнительного образования 

Пашковская Н.Н.; 

Юдин Артем, МБОУ СОШ № 6, тьютор Унщикова И.В. 

Лауреат II степени 

Овдиенко Ангелина, МБОУ СОШ № 16, педагог Шодонова Т.В.; 

Перминова Мария, ГОКУ СКШ № 2, воспитатель Волкова М.В.; 

Приходченко Елизавета, ГОКУ СШИ № 4, учитель технологии Киреева Н.В. 

Лауреат III степени 

Биль Розалия, ОГКУСО ЦПД, воспитатель Кайдаш Ю.И.; 

Зимина Вероника, МАОУ ДО ДТ, педагог дополнительного образования 

Пашковская Н.Н. 

Дипломант 

Аруксар Демид, МБОУ СОШ № 6, учитель начальных классов Каменских А.К.; 

Беспрозваных Захар, МБОУ СОШ № 6, тьютор Унщикова И.В.; 



4 

 

Катунцева Юлия, МБОУ СОШ № 6, педагог Шушковская Л.Ю.; 

Мордвинова Алина, МБОУ СОШ № 6, педагог Шушковская Л.Ю.; 

Новиков Савелий, МБОУ СОШ № 6, тьютор Унщикова И.В.; 

Орлов Илья, ГОКУ СШИ № 4, учитель технологии Киреева Н.В.;  

Черкашина Ксения, МБОУ СОШ № 6, тьютор Унщикова И.В. 

Номинация «Декоративно – прикладное творчество» 

Лауреат I степени 

Антонова Елизавета, МУДО ДДТ «Город мастеров», педагог дополнительного 

образования Ткаченко И.Ф.; 

Балабасова Ирина, МУК КСК Марковского МО, руководитель Черепанова Т.Ю.; 

Димов Владимир, МКУДО ЦВР, педагог дополнительного образования 

Боровченко Н.Х.; 

Золотайко Богдан, МУДО ДДТ «Город мастеров», педагог дополнительного 

образования Ткаченко И.Ф.; 

Хростовская Алена, МБОУ СОШ № 16, педагог Ефимова М.В.; 

Черданцева Виктория, МКУДО ЦВР, педагог дополнительного образования 

Сан-Пу-И В.А. 

Лауреат II степени  

Антипин Сергей, МБУДО ДДТ № 3, педагог дополнительного образования 

Подойницына Т.И.; 

Зверев Алексей, МКУДО ЦВР, педагог дополнительного образования 

Боровченко Н.Х.; 

Лотоцкий Семен, МБОУ СОШ № 6, тьютор Унщикова И.В.; 

Лубешко Алексей, МБОУ СОШ № 6, тьютор Унщикова И.В.; 

Потапова Арина, МБУДО ДДТ № 3, педагог дополнительного образования 

Подойницына Т.И.; 

Середкина Ирина, МБУДО ДДТ № 3, педагог дополнительного образования 

Подойницына Т.И.; 

Соловьева Анфиса, МБУДО ДТДиМ, педагог дополнительного образования 

Сабурова Л.В.; 

Стовба Юрий, МУК КСК Марковского МО, руководитель Черепанова Т.Ю.; 

Фомина Виктория, МБОУ СОШ № 32, учитель технологии Рик В.Р.; 

Цырульник Виктория, МБОУ СОШ № 6, тьютор Унщикова И.В. 

Лауреат III степени 

Беспрозваных Захар, МБОУ СОШ № 6, тьютор Унщикова И.В.; 

Дехнич Матвей, МБОУ СОШ № 6, педагог Шушковская Л.Ю. 

Дипломант  

Катунцева Юлия, МБОУ СОШ № 6, тьютор Унщикова И.В.; 

Колесников Андрей, ГОКУ СКШИ № 1, воспитатель Метлева Т.М.; 

Кугук Олег, МУДО ДДТ «Город мастеров», педагог дополнительного 

образования Ткаченко И.Ф.; 

Лапа Алина, МБОУ СОШ № 32, учитель технологии Рик В.Р.; 

Мордвинова Алина, МБОУ СОШ № 6, педагог Шушковская Л.Ю.; 

Черкашина Ксения, МБОУ СОШ № 6, тьютор Унщикова И.В.; 

Юдин Артем, МБОУ СОШ № 6, тьютор Унщикова И.В. 

Номинация «Фото - творчество» 



5 

 

Лауреат I степени 

Беспрозваных Захар, МБОУ СОШ № 6, тьютор Унщикова И.В.; 

Дехнич Матвей, МБОУ СОШ № 6, тьютор Унщикова И.В.; 

Лебедев Семен, МБОУ СОШ № 6, тьютор Унщикова И.В.; 

Лубешко Алексей, МБОУ СОШ №6, тьютор Унщикова И.В.; 

Мордвинова Алина, МБОУ СОШ№ 6, тьютор Унщикова И.В.; 

Перминова Мария, ГОКУ СШИ № 2, воспитатель Волкова М.В.; 

Цырульник Виктория, МБОУ СОШ №6, педагог Шушковская Л.Б.; 

Черкашина Ксения, МБОУ СОШ № 6, тьютор Унщикова И.В.; 

Юдин Артем, МБОУ СОШ № 6, тьютор Унщикова И.В. 

1.3. возрастная группа 12-15 лет: 

Номинация «Изобразительное искусство» 

Лауреат I степени 

Антипина Надежда, МУДО ДДТ «Город мастеров», педагог дополнительного 

образования Базитова Е.Ю.; 

Бакиров Роман, МАОУ ДО ДТ, педагог дополнительного образования 

Пашковская Н.Н.; 

Беляев Алексей, МУДО ДДТ «Город мастеров», педагог дополнительного 

образования Базитова Е.Ю.; 

Бутакова Екатерина, МАУ ДО МЦ «Перспектива», педагог дополнительного 

образования Привалова И.М.; 

Копылова Лариса, МБУДО ЦРТДиЮ «Гармония», педагог дополнительного 

образования Чичкарева М.А.; 

Черкасов Петр, МБОУ СОШ № 6, тьютор Черкашина Е.Р. 

Лауреат II степени  

Моисеенко Любовь, ОГБУСО КЦСОН «Веста», социальный педагог Буш Г.П.; 

Новик Елизавета, ОГБУСО КЦСОН «Веста», социальный педагог Величко Г.М.; 

Пинчук Елена, МУДО ДДТ «Город мастеров», педагог дополнительного 

образования Базитова Е.Ю.; 

Ситников Кирилл, МБОУ СОШ № 6, тьютор Черкашина Е.Р. 

Лауреат III степени 

Коллективная работа, ГОКУ СКШ № 2,  воспитатель Волкова М.В.; 

Ненашев Всеволод, МБОУ СОШ № 6, тьютор Черкашина Е.Р.; 

Новик Елизавета, ОГБУСО КЦСОН «Веста», социальный педагог Буш Г.П.; 

Семенов Семен, МБОУ СОШ № 6, тьютор Черкашина Е.Р.; 

Смольников Максим, МБОУ СОШ № 6, тьютор Юдинцева И.Э.; 

Томских Матвей, МБОУ СОШ № 11, учитель ИЗО Лаас Л.Ф.; 

Харькова Светлана, МБОУ СОШ № 11, учитель ИЗО Лаас Л.Ф. 

Дипломант 

Беляевский Алексей, МБОУ СОШ № 6, тьютор Черкашина Е.Р.; 

Бендер Виктория, МБОУ СОШ № 6, тьютор Черкашина Е.Р.; 

Довгань Эмилия, МАОУ ДО ДТ, педагог дополнительного образования 

Пашковская Н.Н.; 

Кузнецов Артем, МБОУ СОШ № 6, тьютор Черкашина Е.Р.; 

Тарасова Ирина, ГОКУ СКШИ № 1, воспитатель Метлева Т.М. 

Номинация «Декоративно – прикладное творчество» 



6 

 

Лауреат I степени 

Анищенко Олег, МБОУ «Ново-Идинская СОШ», учитель технологии Скворцов 

Е.Г.; 

Донцов Михаил, Усков Владимир, Зарубина Карина, Сокольникова Александра, 

Михайлов Сергей, Сергеев Александр, Марко Снежана, Якименко Мирослав, 

Комиссарова Яна, Игнатьева Светлана, Андреева Арина, МБУДО «Музей Победы», 

педагог дополнительного образования Кузакова М.А.; 

Ефремов Илья, МОУ ИРМО Хомутовская СОШ № 2, учитель технологии 

Пинигина С.А.; 

Казак Руслан, МБОУ «Ново-Идинская СОШ», учитель технологии Скворцов 

Е.Г.; 

Козловская Екатерина, МУДО ДДТ «Город мастеров», педагог дополнительного 

образования Ткаченко И.Ф.; 

Пасичник Екатерина, МБУДО ДТДиМ, педагог дополнительного образования 

Ляховская Н.В.; 

Пинчук Елена, МУДО ДДТ «Город мастеров», педагог дополнительного 

образования Базитова Е.Ю.; 

Федоров Максим, МКУДО ЦВР, педагог дополнительного образования 

Боровченко Н.Х.; 

Чапковский Александр, МОУ ИРМО Хомутовская СОШ № 2, учитель 

технологии Пинигина С.А. 

Лауреат II степени 

Гамаюнова Дарья, МОУ ИРМО Хомутовская СОШ № 2, учитель технологии 

Пинигина С.А.; 

Доценко Дарина, МУДО ДДТ «Город мастеров», педагог дополнительного 

образования Ткаченко И.Ф.; 

Мазан Кирилл, МКУДО ЦВР, педагог дополнительного образования 

Боровченко Н.Х. 

Лауреат III степени 

Бутакова Екатерина, МАУ ДО МЦ «Перспектива», педагог дополнительного 

образования Привалова И.М.; 

Гамбаров Рустам, ОГБУСО «КЦСОН «Веста», социальный педагог Буш Г.П.; 

Карелина Екатерина, ГОКУ СКШИ № 1, воспитатель Метлева Т.М.; 

Клищ Богдан, МБОУ СОШ № 6, тьютор Черкашина Е.Р.; 

Назарова Юлия, МБОУ СОШ № 6, тьютор Черкашина Е.Р.; 

Ненашев Всеволод, МБОУ СОШ № 6, тьютор Черкашина Е.Р.; 

Никуткин Виктор, МБОУ СОШ № 6, тьютор Черкашина Е.Р.; 

Угримова Софья, МБОУ СОШ № 32, учитель технологии Рик В.Р.; 

Файзиева Жанна, МОУ ИРМО Хомутовская СОШ № 2, учитель технологии 

Пинигина С.А.; 

Цыганкова Елизавета, МОУ ИРМО Хомутовская СОШ № 2, учитель технологии 

Пинигина С.А. 

Дипломант 

Белик Валерий, МБОУ СОШ № 6, тьютор Черкашина Е.Р.; 

Бердников Егор, МБУДО ДТДиМ, педагог дополнительного образования 

Ляховская Н.В.; 



7 

 

Борхонова Регина, МКУДО ЦВР, педагог дополнительного образования Сан-

Пу-И В.А.; 

Кузнецов Артем, МБОУ СОШ № 6, тьютор Черкашина Е.Р.; 

Пашкевич Екатерина, МУДО ДДТ «Город мастеров», педагог дополнительного 

образования Ткаченко И.Ф.; 

Смольников Максим, МБОУ СОШ № 6, тьютор Юдинцева И.Э.; 

Химина Мария, МУДО ДДТ «Город мастеров», педагог дополнительного 

образования Ткаченко И.Ф.; 

Шишов Матвей, МБОУ СОШ № 6, тьютор Черкашина Е.Р. 

Номинация «Фото - творчество» 

Лауреат I степени 

Зарубина Карина, ГОКУ СШИ № 2, воспитатель Волкова М.В.; 

Погорелов Назар, МБОУ СОШ № 6, классный руководитель Николаева Т.А.; 

Шевченко Анастасия, МБОУ СОШ № 6, классный руководитель Николаева Т. 

А. 

1.4. возрастная группа 16-18 лет: 

Номинация «Изобразительное искусство» 

Лауреат II степени 

Григорьев Александр, ФКОУ СОШ ГУФСИН, учитель-дефектолог Минова В.Е.; 

Рыбалкин Дмитрий, МАОУ ДО ДТ, педагог дополнительного образования 

Пашковская Н.Н. 

Лауреат III степени 

Болотов Эрдэм, ОГБУСО КЦСОН «Веста», социальный педагог Величко Г.М.; 

Горчаков Кирилл, МАОУ ДО ДТ, педагог дополнительного образования 

Пашковская Н.Н.; 

Кочнев Руслан, ФКОУ СОШ ГУФСИН, учитель-дефектолог Минова В.Е.; 

Дипломант 

Миронова Анжелика, МБУДО ДТДиМ, педагог дополнительного образования 

Селихметова Р.Р. 

Номинация «Декоративно – прикладное творчество» 

Лауреат I степени 

Бегель Иван, МБУДО СЮТ, педагог дополнительного образования Бордюк 

М.Н.; 

Жилкина Ангелина, ОГБУСО «КЦСОН «Веста», социальный педагог Величко 

Г.М.; 

Кузовлев Артем, МБУДО ДТДиМ, педагог дополнительного образования 

Сабурова Л.В.; 

Дипломант 

Болотов Эрдэм, ОГБУСО «КЦСОН «Веста», социальный педагог Величко Г.М. 

 
Исп.: Кондратюк Евгения Андреевна, 

методист отделения прикладного творчества и спорта, 

МБУДО ЦРТДиЮ «Гармония» 

54-34-83 


